
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA

PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A

TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE -

CATEGORIA D.

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come

modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:

modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su

richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda

socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –

24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato

nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e

fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale

n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria

territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;

Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 1480 dell’8.8.2018 è stato emanato l’avviso pubblico, per prova

pratica, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo

professionale di collaboratore professionale sanitario - Infermiere - categoria D;

 !"#$!%&'#()!*)%+*,-./** !"*,.01.021,/



- l’avviso è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e i termini di presentazione delle

domande sono scaduti il 4.9.2018;

- con deliberazione n. 1530 del 24.8.2018 è stata nominata la commissione esaminatrice

dell’avviso pubblico in oggetto;

- l’ufficio protocollo ha dato atto che sono pervenute n. 140 domande di partecipazione;

- in data 17.9.2018, si è svolta la prova preselettiva come da verbale agli atti dell’UOS

Gestione giuridica del personale;

- l’ufficio concorsi ha esaminato le domande presentate dai candidati che hanno superato la

prova preselettiva, come da elenco pubblicato sul sito aziendale in data 18.9.2018, e ha

verificato che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e

specifici previsti dall’avviso i sottoindicati:

1. Dr. ABBRUZZO LUCA

2. Dr.ssa ADOBATI VALENTINA

3. Dr.ssa AGRESTI GIULIA

4. Dr.ssa AIOLFI ELENA

5. Dr.ssa ALOISI TITTI

6. Dr. ANDREINI FEDERICO

7. Dr. ARCULEO GIUSEPPE

8. Dr.ssa ARNOLDI ELISA

9. Dr.ssa AVOGADRI MARIALUISA

10. Dr.ssa BARCELLA PAOLA LORELLA

11. Dr. BASTICI ANDREA

12. Dr.ssa BECCALLI MAGDA

13. Dr.ssa BERTOLINO FRANCESCA

14. Dr.ssa BERTULETTI ELENA

15. Dr.ssa BETTINELLI SARA

16. Dr.ssa BOFFELLI ANNA

17. Dr.ssa BONOMI SILVIA

18. Dr.ssa BORDOGNA ROSSANA

19. Dr.ssa BRENO GIOVANNA

20. Dr. CACCIATORE ALESSIO

21. Dr.ssa CALIANDRO LUDOVICA

22. Dr.ssa CAPELLI CLAUDIA

23. Dr. CAPORICCI FABIO

24. Dr.ssa CARMINATI ALMA

25. Dr.ssa CARMINATI SONIA

26. Dr.ssa CAROZZI SUSY

27. Dr.ssa CARRA AGNESE

28. Dr.ssa CASALE GIOVANNA

29. Dr.ssa CATTANEO CHIARA

30. Dr.ssa CAVAGNA MARTA

31. Dr.ssa CEPARANO ANNA

32. Dr. CHIRMINISI CALOGERO

33. Dr.ssa COJOCARIU ANISOARA CRISTINA

34. Dr.ssa COLOMBI ELISABETTA



35. Dr.ssa CORTINOVIS MARZIA

36. Dr.ssa DA COSTA CIRIACO TALITA

37. Dr.ssa DE CHIARA CONCETTA

38. Dr.ssa DELL'AQUILA ROSSELLA

39. Dr.ssa DI MARIA STEFANIA

40. Dr.ssa ERBA IOLANDA

41. Dr. FIORE GIUSEPPE

42. Dr.ssa GAITI SARA

43. Dr.ssa GALEOTTI LINDA

44. Dr. GALIMBERTI MICHELE

45. Dr.ssa GALLI ANITA

46. Dr.ssa GAMBIRASIO MIRELLA

47. Dr.ssa GASPANI CHIARA

48. Dr.ssa GATTI FRANCESCA

49. Dr.ssa GHISLENI FEDERICA

50. Dr. GIAVAZZI DANIELE

51. Dr.ssa GIUDICI MARTA

52. Dr.ssa GRITTI ALESSIA

53. Dr. GUALANDRIS MICHAEL

54. Dr.ssa GUSMAROLI MARIA

55. Dr.ssa LA GRECA ILARIA

56. Dr.ssa LA VIOLA ROBERTA

57. Dr.ssa LEIDI MONICA

58. Dr.ssa LEPRE SIMONA

59. Dr.ssa LEVATI FEDERICA

60. Dr.ssa LEVATI VALENTINA

61. Dr.ssa LO IACONO SIMONA

62. Dr. LOCATELLI LORIS

63. Dr.ssa LOMBARDO CATERINA

64. Dr.ssa LOMBONI FRANCESCA

65. Dr.ssa LUCCHINI ELEONORA

66. Dr.ssa MANENTI FLORA

67. Dr.ssa MANGANO CLAUDIA

68. Dr.ssa MAPELLI BIANCA

69. Dr.ssa MARACINO MICHELA

70. Dr. MARCHETTI DANIELE

71. Dr.ssa MARTIN LUMINITA ELENA

72. Dr.ssa MAZZOLENI SILVIA

73. Dr.ssa MICELLI FRANCESCA

74. Dr.ssa MILESI MELANIE

75. Dr. MINARDI GIUSEPPE

76. Dr.ssa MORLACCHI LAURA

77. Dr. MUSCARELLA MATTEO

78. Dr.ssa NOBILI ELENA

79. Dr.ssa PACCHIANI SARA

80. Dr. PAGANONI SIMONE

81. Dr. PALUDI MARCO

82. Dr.ssa PARIGI PAOLA

83. Dr. PARISI CARLO



84. Dr.ssa PEDACE LUISA

85. Dr.ssa PEROLARI LUCIA

86. Dr.ssa PESENTI GRETA

87. Dr.ssa PISANA ROBERTA

88. Dr.ssa POMA FRANCESCA

89. Dr. RADAELLI DANIELE

90. Dr.ssa RAVASCHIO EMMA

91. Dr.ssa RONCALLI IRENE

92. Dr.ssa RONZONI MICHELA

93. Dr.ssa ROTA SILVIA

94. Dr.ssa RUFFINONI MARTA

95. Dr.ssa SANGALETTI GIULIA

96. Dr.ssa SCAGLIA FRANCESCA

97. Dr. SCANDURA LUCIO SEBASTIANO

98. Dr.ssa SCARCELLA MONIA

99. Dr. SERI GIACOMO

100. Dr.ssa SHEHU FLORIDA

101. Dr. SPERA ANDREA

102. Dr.ssa STRATOTI MARIATERESA

103. Dr.ssa TASSI SARA

104. Dr.ssa TEPES ILEANA LENUTA

105. Dr.ssa TRAPLETTI ALESSIA

106. Dr.ssa TRICARICO VALENTINA

107. Dr.ssa TURANI CRISTINA

108. Dr.ssa VELA FRANCESCA

109. Dr. VERNA MARCO

110. Dr.ssa VILA CARBONELL ISABEL

111. Dr.ssa VITAGLIANO ANNA

112. Dr. WAFFO TCHOUTCHOUA CELESTIN

113. Dr. XAUSA PIETRO

114. Dr.ssa ZAMPORRI ELENA

115. Dr.ssa ZANCHI ZAIRA

116. Dr.ssa ZANGA ANNA

117. Dr.ssa ZANOTTI LARA

118. Dr.ssa ZENELI IRENA

 è ammissibile con riserva la Dr.ssa ACQUAH N'DA ADJOBA NAOMI, in relazione

al rinnovo del permesso di soggiorno;

 i sottoindicati, pur avendo proceduto alla compilazione del format on-line, non hanno

consegnato la domanda all’Ufficio protocollo secondo le modalità ed entro la data di

scadenza espressamente previsti dal bando:

1. Dr.ssa GANASSA LAURA

2. Dr.ssa GONDOLA GIULIA

3. Dr.ssa GRITTI MARTINA

4. Dr. MERISIO RODRIGO

5. Dr.ssa PORFIDIA MARINA

6. Dr. REITANO FILIPPO

7. Dr.ssa SCARAFINO BARBARA



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore

sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale in data 17 settembre 2018, concernente la prova preselettiva

della procedura pubblica di cui all’oggetto;

2. di ammettere alla procedura pubblica, per prova pratica, per la costituzione di rapporti di

lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di collaboratore professionale

sanitario - infermiere - categoria D - i sottoindicati candidati che hanno superato la fase

della preselezione e sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di

ammissione:

1. Dr. ABBRUZZO LUCA

2. Dr.ssa ADOBATI VALENTINA

3. Dr.ssa AGRESTI GIULIA

4. Dr.ssa AIOLFI ELENA

5. Dr.ssa ALOISI TITTI

6. Dr. ANDREINI FEDERICO

7. Dr. ARCULEO GIUSEPPE

8. Dr.ssa ARNOLDI ELISA

9. Dr.ssa AVOGADRI MARIALUISA

10. Dr.ssa BARCELLA PAOLA LORELLA

11. Dr. BASTICI ANDREA

12. Dr.ssa BECCALLI MAGDA

13. Dr.ssa BERTOLINO FRANCESCA

14. Dr.ssa BERTULETTI ELENA

15. Dr.ssa BETTINELLI SARA

16. Dr.ssa BOFFELLI ANNA

17. Dr.ssa BONOMI SILVIA

18. Dr.ssa BORDOGNA ROSSANA

19. Dr.ssa BRENO GIOVANNA

20. Dr. CACCIATORE ALESSIO

21. Dr.ssa CALIANDRO LUDOVICA

22. Dr.ssa CAPELLI CLAUDIA

23. Dr. CAPORICCI FABIO

24. Dr.ssa CARMINATI ALMA

25. Dr.ssa CARMINATI SONIA

26. Dr.ssa CAROZZI SUSY

27. Dr.ssa CARRA AGNESE

28. Dr.ssa CASALE GIOVANNA

29. Dr.ssa CATTANEO CHIARA

30. Dr.ssa CAVAGNA MARTA

31. Dr.ssa CEPARANO ANNA

32. Dr. CHIRMINISI CALOGERO

33. Dr.ssa COJOCARIU ANISOARA CRISTINA

34. Dr.ssa COLOMBI ELISABETTA

35. Dr.ssa CORTINOVIS MARZIA

36. Dr.ssa DA COSTA CIRIACO TALITA

37. Dr.ssa DE CHIARA CONCETTA

38. Dr.ssa DELL'AQUILA ROSSELLA



39. Dr.ssa DI MARIA STEFANIA

40. Dr.ssa ERBA IOLANDA

41. Dr. FIORE GIUSEPPE

42. Dr.ssa GAITI SARA

43. Dr.ssa GALEOTTI LINDA

44. Dr. GALIMBERTI MICHELE

45. Dr.ssa GALLI ANITA

46. Dr.ssa GAMBIRASIO MIRELLA

47. Dr. GASPANI CHIARA

48. Dr.ssa GATTI FRANCESCA

49. Dr.ssa GHISLENI FEDERICA

50. Dr. GIAVAZZI DANIELE

51. Dr.ssa GIUDICI MARTA

52. Dr.ssa GRITTI ALESSIA

53. Dr. GUALANDRIS MICHAEL

54. Dr.ssa GUSMAROLI MARIA

55. Dr.ssa LA GRECA ILARIA

56. Dr.ssa LA VIOLA ROBERTA

57. Dr.ssa LEIDI MONICA

58. Dr.ssa LEPRE SIMONA

59. Dr.ssa LEVATI FEDERICA

60. Dr.ssa LEVATI VALENTINA

61. Dr.ssa LO IACONO SIMONA

62. Dr. LOCATELLI LORIS

63. Dr.ssa LOMBARDO CATERINA

64. Dr.ssa LOMBONI FRANCESCA

65. Dr.ssa LUCCHINI ELEONORA

66. Dr.ssa MANENTI FLORA

67. Dr.ssa MANGANO CLAUDIA

68. Dr.ssa MAPELLI BIANCA

69. Dr.ssa MARACINO MICHELA

70. Dr. MARCHETTI DANIELE

71. Dr.ssa MARTIN LUMINITA ELENA

72. Dr.ssa MAZZOLENI SILVIA

73. Dr.ssa MICELLI FRANCESCA

74. Dr.ssa MILESI MELANIE

75. Dr. MINARDI GIUSEPPE

76. Dr.ssa MORLACCHI LAURA

77. Dr. MUSCARELLA MATTEO

78. Dr.ssa NOBILI ELENA

79. Dr.ssa PACCHIANI SARA

80. Dr. PAGANONI SIMONE

81. Dr. PALUDI MARCO

82. Dr.ssa PARIGI PAOLA

83. Dr. PARISI CARLO

84. Dr.ssa PEDACE LUISA

85. Dr.ssa PEROLARI LUCIA

86. Dr. PESENTI GRETA

87. Dr.ssa PISANA ROBERTA

88. Dr.ssa POMA FRANCESCA



89. Dr. RADAELLI DANIELE

90. Dr.ssa RAVASCHIO EMMA

91. Dr.ssa RONCALLI IRENE

92. Dr.ssa RONZONI MICHELA

93. Dr.ssa ROTA SILVIA

94. Dr.ssa RUFFINONI MARTA

95. Dr.ssa SANGALETTI GIULIA

96. Dr.ssa SCAGLIA FRANCESCA

97. Dr. SCANDURA LUCIO SEBASTIANO

98. Dr.ssa SCARCELLA MONIA

99. Dr. SERI GIACOMO

100. Dr.ssa SHEHU FLORIDA

101. Dr. SPERA ANDREA

102. Dr.ssa STRATOTI MARIATERESA

103. Dr.ssa TASSI SARA

104. Dr.ssa TEPES ILEANA LENUTA

105. Dr.ssa TRAPLETTI ALESSIA

106. Dr.ssa TRICARICO VALENTINA

107. Dr.ssa TURANI CRISTINA

108. Dr.ssa VELA FRANCESCA

109. Dr. VERNA MARCO

110. Dr.ssa VILA CARBONELL ISABEL

111. Dr.ssa VITAGLIANO ANNA

112. Dr. WAFFO TCHOUTCHOUA CELESTIN

113. Dr. XAUSA PIETRO

114. Dr.ssa ZAMPORRI ELENA

115. Dr.ssa ZANCHI ZAIRA

116. Dr.ssa ZANGA ANNA

117. Dr.ssa ZANOTTI LARA

118. Dr.ssa ZENELI IRENA

3. di ammettere con riserva la candidata Dr.ssa ACQUAH N'DA ADJOBA NAOMI, per la

motivazione indicata in premessa, che avrà l’onere di regolarizzare la documentazione

prima dell’eventuale assunzione in servizio;

4. di prendere atto altresì che non hanno consegnato la domanda all’ufficio protocollo

secondo le modalità ed entro la data di scadenza previsti dall’avviso, i sottoindicati

candidati:

1. Dr.ssa GANASSA LAURA

2. Dr.ssa GONDOLA GIULIA

3. Dr.ssa GRITTI MARTINA

4. Dr. MERISIO RODRIGO

5. Dr.ssa PORFIDIA MARINA

6. Dr. REITANO FILIPPO

7. Dr.ssa SCARAFINO BARBARA

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Carlo Nicora

Il Responsabile Procedimento: Dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/ep

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1737/2018)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, PER

LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO

PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE -

CATEGORIA D.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure

previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

prevede

non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

prevede

non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 18/09/2018 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1737/2018 

ad oggetto: 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, PER LA 

COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE - 

CATEGORIA D.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 

  NON FAVOREVOLE 

  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


